Российская Федерация

Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2011                                          г. Семикаракорск                                           № 48
О внесении изменений в Постановление
Администрации Семикаракорского городского поселения
от 20.07.2009 № 14 «  Об утверждении Административного
регламента  исполнения муниципальной функции «Обеспечение

рассмотрения письменных и устных обращений граждан,

осуществление контроля за организацией и соблюдением
   установленного порядка работы с обращениями граждан»

       В связи с созданием официального сайта Администрации Семикаракорского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 20.07.2009 № 14 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции "Обеспечение рассмотрения письменных и устных обращений граждан, осуществление контроля за организацией и соблюдением установленного порядка работы с обращениями граждан»  следующие изменения:
1.1 В наименовании после слов «рассмотрения письменных» дополнить словами    «, электронных»;

1.2 В пункте 1 постановления после слов «рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.3 В  пункте 1.1 раздела 1 приложения  после слов «рассмотрения письменных»
дополнить словами «, электронных»;
1.4 В пункте 1.3  раздела 1 приложения после слов «На информационных стендах» дополнить словами «и официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения»; после слов «почтовые реквизиты» дополнить словами  «электронный адрес официального сайта Администрации Семикаракорского городского поселения»;
1.5 В пункте 1.5 раздела 1 приложения после слов «размещения на информационных стенах Семикаракорского городского поселения» дополнить словами «и официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения»;

1.6 В  пункте 1.8 раздела 1 приложения после слов «они в письменной форме» дополнить словами « либо с помощью электронной почты»;
1.7 В пункте 1.9 раздела 1 приложения после слов «на информационных стендах Семикаракорского городского поселения» дополнить словами «и официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения»;

1.8 В пункте 1.10 раздела 1 приложения после слов «по каналам факсимильной связи» дополнить словами « - на официальный сайт Администрации Семикаракорского городского поселения: электр адрес www.semikarakorsk-adm.ru»;

1.9 Пункт 1.15 раздела 1 приложения изложить в следующей редакции: «1.15 Требования к письменному или электронному обращению граждан.

 Письменное, электронное обращение граждан в обязательном порядке должно содержать либо наименование органа местного самоуправления, в который направляется письменное, электронное обращение, либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения, изложение сути предложения, заявления или жалобы, личную подпись заявителя и дату. В случае необходимости к письменному, электронному обращению прилагаются документы и материалы, либо их копии.»
1.10 В пункте 2.3 части 2 раздела 1 приложения после слов «на информационных стендах Администрации Семикаракорского городского поселения» дополнить словами «и официальном сайте Администрации Семикаракорского городского поселения»;
1.11 В пункте 6.1 части 6 раздела 1 приложения после слов «текст письменного» дополнить словами « или электронного»;

1.12 В пункте 2.2 части 2 раздела 2 приложения после слов «информационным системам общего пользования» дополнить словами «на официальный сайт Администрации Семикаракорского городского поселения»;
1.13 В пункте 2.5 части 2 раздела 2 приложения после слов «поступивших по каналам факсимильной связи» дополнить словами «на официальный сайт Администрации Семикаракорского городского поселения»;

1.14 В  пункте 3.1 части 3 раздела 2 приложения после слов «поступившие письменные» дополнить словами «и электронные»;

1.15 В пункте 5.14 части 5 раздела 2 приложения  после слов « должностное лицо при получении письменного» дополнить словами «или электронного»;
1.16 В пункте 5.15 части 5 раздела 2 приложения после слов «В случае, если текст письменного» дополнить словами «или электронного»;

1.17 В пункте 5.16. части 5 раздела 2 приложения после слов «В случае, если в письменном» дополнить словами «или электронном»;

1.18 В Приложение  1 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»; после слов «письменные» дополнить словами «, электронные»;
1.19 В Приложение  2 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.20 В Приложение  3 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.21 В Приложение  4 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.22 В Приложение  5 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.23 В Приложение  6 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.24 В Приложение  7 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных»;
1.25 В Приложение  8 к Административному регламенту после слов «Обеспечение рассмотрения письменных» дополнить словами «, электронных».
       2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заведующего отделом организационной, кадровой и архивной работы Администрации Семикаракорского городского поселения Юсину Г.В.

            3. Постановление вступает в силу после официального  обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и в библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                      А.Н. Черненко

Постановление вносит:

отдел организационной,

кадровой и архивной работы

Паршина Н.П.